
Łodygowice, dn. 2.04.2023r. 

 

Protokół obrad Jury 9 Przeglądu Tradycyjnych Stołów  

Wielkanocnych - Łodygowice 2023. 

 

W Przeglądzie Stołów Wielkanocnych wzięły udział  4 Koła Gospodyń 

Wiejskich z terenu Gminy Łodygowice: KGW Bierna, KGW Łodygowice, KGW 

Pietrzykowice i KGW Zarzecze.  

KGW Bierna do konkursu przedstawiła: swojską kiełbasę, boczek, pasztet, 

jajka faszerowane, babę ziemniaczaną, pasty śledziowe, baby, mazurek, sernik, 

galaretkę z nóżek, chleb ze smalcem. 

KGW Łodygowice zgłosiło do konkursu: mazurki, babki, baranki, zupę 

chrzanową, jajka faszerowane, pasty jajeczne, paszteciki, podgardle oraz dania 

kuchni ukraińskiej. 

KGW Pietrzykowice zgłosiło do oceny faszerowane jajka, pasty jajeczne, 

różne rodzaje śledzi, sałatkę śledziową, sałatkę z tuńczyka, salceson swojski, 

pasztet, pieczeń, oraz ciasta jabłecznik, piernik, babeczki, sernik, mazurki. 

KGW Zarzecze prezentowało na gorąco żurek z kiełbasą, pasztety, roladę 

z jaja strusiego, sałatkę śledziową, śledzie z żurawiną, chleb ze smalcem z białej 

fasoli, przepiórcze jajka w sosie tatarskim, paszteciki z marchewką, tymbaliki 

oraz baranki wielkanocne, babki.  

Po wnikliwym obejrzeniu i degustacji wybranych potraw i przysmaków; 

komisja w składzie: Paweł Faber, Kamila Byrdziak Duraj oraz  Renata 

Kościelniak; stwierdza, że wszystkie zaprezentowane stoły wielkanocne miały 

tradycyjny charakter i były przystrojone dekoracjami świątecznymi adekwatnymi 

do okresu roku obrzędowego Na każdym stoisku znalazły się charakterystyczne 

dla okresu wielkanocnego potrawy oraz ciasta m.in.  okazałe baby piaskowe i 

drożdżowe oraz znakomite mazurki. Ponadto  stoiska serwowały pieczone 

pasztety, sałatki śledziowe, jajka faszerowane  kolorowymi pastami o 



niepowtarzalnych smakach. Serwowano też potrawy charakterystyczne dla 

okresu wielkiego postu jak np. żur. 

 

Reasumując kobiety z Kół Gospodyń Wiejskich po raz kolejny dały lekcję 

tradycji i pokazały sztukę kulinarną godną wielkiego  uznania i podziwu!  

W związku z powyższym Komisja postanowiła przyznać w „9 Przeglądzie 

Tradycyjnych Stołów Wielkanocnych” cztery równorzędne nagrody finansowe 

w wysokości 2500 zł każda dla poszczególnych Kół  z Biernej, Łodygowic, 

Pietrzykowic i  Zarzecza. 

 

Fundatorem nagród finansowych jest Gminny Ośrodek Kultury w Łodygowicach. 

Łączna pula nagród to 10 000 złotych. 

 


